Протокол
заседания жюри муниципального конкурса среди жителей
МО Малая Охта по номинациям:
«Лучшее оформление клумбы», «Лучшее благоустройство территории двора»

«05» сентября 2019 года                                                       Новочеркасский пр., д. 25, к. 2

Заседание вел – Председатель - заместитель Главы Местной Администрации МО Малая Охта – С.В. Теселкин

В заседании принимали участие:
Секретарь комиссии:
Ковалева С.Л. - ведущий специалист Отдела по социальной политике

Члены конкурсной комиссии:
Коновалов А.Г. - заместитель Главы МА МО Малая Охта
Зарх Р.Я. – руководитель структурного подразделения- отдела благоустройства
Мусин Э.А. – специалист структурного подразделения- отдела благоустройства
Мухин И.О. – ведущий специалист структурного подразделения- отдела благоустройства

Слушали: О проведении муниципального смотра – конкурса по номинациям: «Лучшее оформление клумбы», «Лучшее благоустройство территории двора» МО Малая Охта.

Докладывала: Ковалева Светлана Леонидовна - ведущий специалист Отдела по социальной политике.

Отмечено: На конкурс представлено:

В номинации «Лучшее оформление клумбы» - цветники и клумбы по адресам:
1. Смирнова Евгений Александровна – Новочеркасский пр., д. 49/20
2. Аверьянова Любовь Георгиевна – ул. Казанская, д. 8
3. Горина Татьяна Михайловна – ул. Таллинская, д. 24
4. Шемаринова Юлия Семеновна – Гранитная ул, д. 52
5. Данилова Пнтонина Сергеевна – Новочеркасский 36-2

В номинации «Лучшее благоустройство территории двора» - участки дворовой территории по следующим адресам:
1. Ануфриева Раиса Куприяновна – ул. Стахановцев, д. 2
2. Бриллиантова Валентина Васильевна – Новочеркасский пр., д. 37, к. 1
3. Соболева Светлана Афанасьевна – Новочеркасский пр., д. 39, к. 2
4. Тяжченко Лидия Ивановна – Новочеркасский, 10
5. Талызина Олимпиада Борисовна – Новочеркасский 12
6. [bookmark: _GoBack]Герасимов Роман Викторович – Шаумяна 47

Рассмотрено: На заседании рассмотрены фотоматериалы по всем представленным на конкурс работам, а также сами клумбы и территории двора. Все это оценивались членами жюри путем голосования. Количество баллов, набранных каждым участником конкурса, определялось, как сумма голосов, выставленных членами жюри и председателем.

При рассмотрении учитывались следующие показатели:
- Сезонность высадки растений и цветов;
- Оригинальность идеи оформления;
- Разнообразие использованных материалов;
- Объем физических и материальных затрат.

Постановили: По количеству набранных голосов присудить участникам конкурса следующие места:

В номинации «Лучшее оформление клумбы»:

1–е место – Горина Татьяна Михайловна. «ЗА» голосовали 4 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.
2–е место – Смирнова Евгения Александровна. «ЗА» голосовали 3 чел., «ПРОТИВ» - 1 чел.
3–е место – Шемаринова Юлия Семеновна.«ЗА» голосовали 4 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

В номинации «Лучшее благоустройство территории двора:

1–е место – Бриллиантова Валентина Васильевна. «ЗА» голосовали 4 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.
2–е место – Тяжченко Лидия Ивановна «ЗА» голосовали 4 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.
3–е место – Ануфриева Раиса Куприяновна.«ЗА» голосовали 4 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Благодарностью и подарком за активное участие наградить:
Аверьянову Любовь Георгиевну,
Данилову Антонину Сергеевну,
Соболеву Светлану Афанасьевну,
Талызину Олимпиаду Борисовну,
Герасимова Романа Викторовича.

Заместитель Главы Местной Администрации
МО Малая Охта                                                                                                 С.В. Теселкин

Секретарь комиссии                                                                                          С.Л. Ковалева